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MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 
• • 

Unnep-6 a csatlakozás ? 

KOVÁCS IZABELLA 
tanuló "" 
- Május elsejét ünnepeltem első-
sorban a hét végén. Részben 
azért örülök annak, hogy belép-
tünk az EU-ba. Hátha jobb lesz 
minden. Hátha könnyebb lesz 
munkát találni, hátha a fizetések 
is magasabbak lesznek. Bár sze-
rintem kell ahhoz még jó pár év. 
Majd kiderül. Előre se jót, se 
rosszat nem akarok mondani. 

H0R0SZK0P 

Q l KOS: Új ismerőse elkezdheti csapni 
1 önnek a szelet. Ne dőljön be viselke-

désének! Csak akkor vegye a lapot, ha már 
meggyőződött e személy szándékai felől! 

BIKA: A hét elején fogjon bele vala-
* I mi újba! Pályázzon meg új állást, is-

merkedjen emberekkel, utazzon! Élvezze az 
élet apró örömeit és az újdonság varázsát! 

f V j IKREK: Ne álmodozzon, hanem fó-
kuszáljon munkájára! Gondolatai 

elkalandoznak, nosztalgikus hangulatban 
lesz. Sokat gondolhat régi barátjára. 

^ ^ RÁK: El kell ismernie, hogy segít-
^ ^ I s é g r e van szüksége. Ne szégyelljen 
barátaihoz fordulni tanácsért, támogatá-
sért! Értékelje igyekezetüket, odaadásukat! 

A j OROSZLÁN: Erősségei, képességei 
• * ^ l m a teljes mértékben megnyilvánul-
nak. Kitűnő benyomást tehet az emberekre, 
bárhol járjon is! Használja ki e kedvező na-
pot! 

SZŰZ: Mialatt a Szűz dolgozik, 
élete rajta kívüli okok miatt meg-

változhat. Más körülmények várják ottho-
nában. Rokonai hozzáállása Is hirtelen 
megváltozik. 

/ V 7 \ MÉRLEG: A pénzügyeknek kedvez a 
w w ! csillagok állása. Bármibe is fog a 
mai nap, szép summa ütheti a tenyerét. Mer-
jen kockáztatni, mert a bátraké a szerencse! 

S K O R P I Ó : Ha vásárolni készül, ke-
W j f riilje az extravagáns költekezést! Gon-

doljon a hónap végére is! Álljon ellent a csábí-
tásnak, és tartsa magát bevásárló listájához! 

. NYILAS: Ellentétes nemű ismerő-
ről I sének magabiztosan fejtse ki véle-

ményét! Munkahelyén elismerés övezi. Élve-
zetes, kellemes napja lehet, ha elég őszinte. 

BAK: Ha vacsorára, és utána mu-
látni hívták, érthető, hogy egész 

nap izgatott. Nem képes teendőire fókuszál-
ni. Minél hamarabb menjen haza és készü-
lődjön! 

j f f t i VÍZÖNTŐ: Ha kellően éber, riválisai 
lelőtt ragadhat meg egy ígéretes üz-

leti lehetőséget. Délután látogató érkezik 
otthonába, akivel kellemesen elbeszélget. 
Kerülje a felesleges kockázatokat. 

2 j HALAK: Megerőltető a tempó mun-
^ ^ 1 kahelyén. A nap végére a szétesés, 
idegösszeroppanás szélén állhat. Egy meleg 
fürdő, egy kiadós vacsora csodákra képes! 

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. Indokolt 
esetben a levélíró (amennyiben azonossága 
egyértelműen megállapítható) kérheti, hogy 
neve és címe ne jelenjen meg. Kéziratot 
nem őrzünk meg és nem adunk vissza. 

KISS ZSUZSANNA 
titkárnő 
- Korábban nagyon vártam, most 
egy kicsit félek. A gyerekeim ne-
vében azonban mondhatom: re-
mélem, jó lesz. A munkahelyek 
biztonsága a fontos, de a szaba-
dabb mozgásnak, utazásnak is 
örülök. Azt remélem, hogy az 
egység révén a történelemből is-
mert európai ellentétek elcsitul-
nak. 

DUNAI PALNE 
nyugdíjas 
- Hogy mit jelent számunkra az 
unió, az majd elválik. A jólét 
nem fog rögtön beköszönteni. 
De talán az ifjúság nevelése jobb 
irányba halad, és a közvetlen 
környezetünkben nagyobb lesz a 
rend, a tisztaság. A nemzetek kö-
zötti viszályok talán eltűnnek, 
hiszen most már majd egy tálból 
cseresznyézünk. 

CSIK LASZLO 
munkanélküli 
- Örülök az unió bővítésének, de 
egyelőre nem sokban reményke-
dem. Még sokáig megmarad a 
gazdasági elmaradásunk a nyu-
gati országokhoz képest. Szá-
momra sok minden nem válto-
zik. Ötvenéves vagyok, nem biz-
tos, hogy tudok új állást találni. 
A fiataloknak hozhat új lehető-
ségeket. 

Búcsú Debreczeni Páltól 
Gyászol a Szegedért Alapítvány. Április 30-án 
hajnalban, életének 56. évében gépkocsibaleset 
következtében elhunyt Debreczeni Pál, a Szege-
dért Alapítvány megálmodója, ötletgazdája, so-
ros elnöke. 

Bár évek óta ingázott Szeged és Kisharsány kö-
zött, életének nagy része e térséghez kötötte. 
Kiszomboron született, majd közgazdász diplo-
májának megszerzése után a Makó városi, majd 
később a Szeged városi tanács pénzügyi osztályát 
vezette. Irányításával lett a Szegedi Ecset és Sep-
rűgyárból Domet Ipari és Kereskedelmi Rt., de 
nevét az egész világon a Vylyan Szőlőbirtok és 
Pincészet Rt. létrehozásával tette ismertté. 

Vállalkozókedve, elszántsága, energikussága 
legendás volt, lehetetlent nem ismerve küzdött 
céljai megvalósításáért. A város jórészt neki 
köszönhette, hogy a Szegedi Nemzeti Színház 
felújításához szükséges források megteremtőd-
tek. 

Mi pedig Neki köszönhetjük a Szegedért Ala-
pítvány létét. Az ötletet Ő gondolta ki, Ő gyűjtöt-
te össze vállalatvezető társaitól az indulóva-

gyont, és később is a legbőkezűbb támogatónk 
volt. Motorja, meghatározó személyisége volt az 
alapítványnak, példájával másokat is inspirált. 
Nagyvonalú mecénásként vallotta és gyakorolta, 
hogy a tehetőseknek részt kell vállalni a kultúra, 
a tudomány és más értékek támogatásában. 

Másfél hónappal ezelőtt az alapítvány 15. 
díjkiosztó gálaműsorán mint soros elnök azt 
vallotta, hogy bár sok mindent sikerült megva-
lósítania, de talán a Szegedért Alapítványra a 
legbüszkébb. Közismert szókimondásával őr-
ködött az alapítvány függetlenségének megőr-
zéséért, a másfél évtizedes értékek továbbvite-
léért. 

Pali! Mindig azt mondtad, hogy a soros elnök-
ség intézménye azért is jó, mert senki nem tele-
pedhet rá az alapítványra. Ezt őszintén gondol-
tad, mi viszont tudtuk, hogy Te úgy voltál a leg-
biztosabb sarokpont, mint az első az egyenlők 
között! Nagyon fogsz hiányozni, talán pótolha-
tatlanul. Emléked, szellemed mindig ott lesz kö-
zöttünk! 

A SZEGEDÉRT ALAPÍTVÁNY ELNÖKSÉGE 

• POSTABONTÁS 

Irodalmi pályázat gyerekeknek - Életképek Móráról 

I. forduló 
A Somogyi-könyvtár „Móra 

Ferenc betűösvényein" címmel 
pályázatot hirdet 9 -14 éves gye-
rekeknek, Móra Ferenc születé-
sének 125. évfordulója alkalmá-
ból. A feladatokat két fordulóban 
tesszük közzé a Délmagyaror-
szágban és a Délvilágban 

A fordulók témakörei: 
I. forduló - Életképek Móra Fe-

rencről 
II. forduló - Életképek, alkotá-

sok 
Egyéni feladatmegoldásokat 

várunk! A pályázat csak akkor 
érvényes, ha mind a két fordulót 
teljesítik a pályázók. Az első öt 
helyezett a szegedi Rotari Klub 
ajándékaként egyhetes nyári tá-
borozáson vehet részt, valamint 
értékes könyvjutalmak lesznek a 
jutalmak. A beadási határidő: 
2004. május 30. 

Az eredményekről június má-
sodik hetében lehet tájékozódni 

a www.sk-szeged.hu gyermek-
könyvtári honlapon, valamint a 
Délmagyarország és Délvilág na-
pilapban. 

1. Forduló - Életképek Móra 
Ferencről 

1. Feladat: Gyermekévek 
írók, költők gyermek- és ifjú-

koráról mesél az írók, képek cí-
mű könyv. A rejtvény megoldá-
sához ebből kell elolvasnod a 
Móra Ferencről szóló részt. Nyo-
mozz utána a könyvtárban, hogy 
melyik Móra Ferenc mű borítója 
adott ihletet a rejtvény illusztrá-
ciójához? 

1. így szólította Móra Ferenc az 
édesanyját; 

2. Édesanyja beceneve; 
3. Móra Ferenc abban a hitben 

halt meg, hogy szülőháza ilyen 
nevű utcában volt; 

4. Édesapja mestersége; 
5. „... Lajos, Félegyháza 

1848-as követe, Kossuth Lajos 
eszméinek hűséges katonája; 

6. Móra Ferenc édesapjának 
keresztneve; 

7. Milyen szívet kaphatott a 
szegényes szülői hajléktól az író? 

8. Milyen szomorú szegedi ese-
mény esztendejében született 
meg Móra? 

9. Hány fogásos vacsorát ettek 
Móráéknál? 

10. Ebből a fémből készült dió-
kat hordott édesapja a mellé-
nyén, mikor még az urak szűcse 
volt; 

11. Ennyiedik gyermekként 
látta meg Móra Ferenc a napvilá-
got; 

12. Halála után derült ki, hogy 
szülőháza ebben az utcában volt; 

13. így nevezték Móráéknál a 
hajába főtt krumplit; 

14. így nevezték Móráéknál a 
sült tököt; 

15. Édesanyjának „életében 
nem volt egy piros... öröme"; 

16. Milyen munkával kereste 
édesanyja a pénzt? 

2. Feladat: Séta a könyvtár-
ban 

A Dóm tér 1 -4 alatt található a 
nagy múltú Somogyi-könyvtár 
modern üvegpalotája, ahol ma is 
híven őrzik a régi idők emlékeit. 
Az aulában lévő állandó kiállí-
tást megtekintve a következő 
kérdésekre válaszolj! 

1. Móra Ferenc melyik évben 
lett igazgatója a könyvtárnak és 
hány éven keresztül töltötte be 
ezt a tisztséget? 

2. Manapság leginkább 
könyvtáros hölgyekkel lehet ta-
lálkozni a könyvtárban, de ez 
nem volt mindig így! Móra igaz-
gató úr mellett dolgozott az első 
szakképzett könyvtáros hölgy, 
akinek a nevére vagyunk kíván-
csiak! 

CSOROG A PANNON GSM 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat N. Rácz Judit 
újságíróval, a Kapcsolatok oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfő-
től péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 06-20-9432-663-as mobiltele-
fonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elveszett tárgyaikat kereső, illetve ta-
lált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben tehetik közzé 
mondandójukat a 62/567-835-ös telefonszámon. 

FIZETESEK 
Takács József dorozsmai olva-
sónk a valós tények elferdítésé-
nek tartja, hogy a havi jövedel-
melckel kapcsolatban mindig át-
lagfizetések szerepelnek. Véle-
ménye szerint azt kellene már 
közzé tenni, hogy a lakosság 
hány százaléka él a létminimu-
mon vagy az alatt. 

STEFÁNIA 
K. J.-né kifogásolja, hogy Szege-
den a Stefánián gyakran sétáltat-
nak kutyákat és azok piszkát 
senki sem takarítja el. A gyerme-
kekkel nem lehet sétálni, játsza-
ni a parkban. 

GAZ 
Szegeden a Pille és a Tápai utca 
környékén bokáig érő gaz keserí-
ti meg az ott lakók életét, jelezte 
H. I. 

RÖSZKE 
Meddig „játszik" még a röszkei 
önkormányzat az intézményei-
vel, mi lesz a dolgozókkal, a gye-
rekekkel, kérdezi R. F. 

SZEMÉTKOMMANDÓ 
Mostanában sokat lehet olvasni 
az illegális szemétlerakókról és a 

PANNON 
« V « Az é l v o n a l . 

GSM 

szemétkommandóról. Egyet 
nem értek. Miért nem adják meg 
a kommandó elérhetőségét, vagy 
az illetékest, aki értesíti a kom-
mandót, hogy a lakosság is hoz-
zájárulhasson a kommandó ha-
tékonyságához. Létezik egyálta-
lán ilyen kommandó? - kérdezi 
Miklós János. 

KORONDI UTCA 
Cs. K.-né szerint a Korondi utca 
környékén lakó gyermekek na-
gyon hiányolják a megszűnt ját-
szóteret. 

MAKKOSERDŐ SOR 
A 30/349-7924-es telefonról sze-
gedi olvasónk azt kérdezi: med-
dig kell nekik még eltűrni, hogy 
autósok száguldoznak az utcá-
jukban? 

ÚT 
G. Zs. úgy véli, ha a döntéshozók 
egyszer végigautóznának a Légió 
utcán, Szóregen, akkor a „re-
mek" útviszonyoknak köszönhe-
tően felejthetetlen élményben 
lenne részük. 

BALLAGÁS 
Több szegedi szülő is jelezte, 
hogy szombaton reggelre is meg-
szervezhették volna az iskolák a 
ballagást, az még nem akadá-
lyozta volna a választási előké-
születeket. 

Kommunikédós 
partnerünk: 

liJeslel 

Mára kérdeztük: 

Önnep-e 
a csatlakozás? 

Következő kérdésünk: 

Köszöntötte-e 
édesanyját? 
Küldje el válaszát 

a kérdés napján 17 óráig, 

SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! AzSMSszámlézásarKxmáünfoszerrttörléiú. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 

ORVOSI ÜGYELETEK 

IGEN NEM 

BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyer-
meksérültek és gyermeksebészeti betegek 
ellátása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Telefonszám: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30 óráig, 

szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon pedig reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 
15 -17 . (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374, vagy 104. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3„ 
este 10-től reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

Előfizetőink és olvasóink számára ingyenesen hívható zöldszá-
mot biztosítunk (06/80/821-821), melyen elmondhatják a Dél-
magyarország, a Délvilág és a Vasárnap Reggel című lapok terjesz-
tésével, kézbesítésével kapcsolatos észrevételeiket. Ezen a tele-
fonszámon jelezhetik azt is, ha az aznapi lapszámot bármely ok 
miatt nem kapták kézhez. Szombati napokon délelőtt 10 óráig a 
62/466-847-es telefonszámon fogadjuk reklamációikat. 

http://www.sk-szeged.hu
mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

